
 интерьерная  уличная 

1 5.135 ЕРк-05.135 1.93 120 248 1.02              89 513                92 978   510
2 7.00 ЕРк-07.000 2.66 224 437 1.99            157 080              162 322   1020
3 8.865 ЕРк-08.865 3.38 360 668 3.15            239 707              246 263   1700
4 10.73 ЕРк-10.730 4.11 536 1070 4.81            375 331              400 032   2550
5 12.595 ЕРк-12.595 4.83 744 1478 6.74            510 714              535 414   4250
6 14.46 ЕРк-14.460 5.56 984 1928 8.92            666 688              686 103   6460
7 16.325 ЕРк-16.325 6.28 1256 2423 11.36            838 305              857 720   9180
8 18.19 ЕРк-18.190 7.01 1576 3236 14.33         1 098 224           1 137 054   11050
9 20.055 ЕРк-20.055 7.74 1896 4018 17.26         1 340 691           1 379 521   13600

10 21.92 ЕРк-21.920 8.46 2280 4871 20.65         1 608 893           1 686 559   17510
11 23.785 ЕРк-23.785 9.19 2664 5756 24.28         1 883 156           1 960 822   21420
12 25.65 ЕРк-25.650 9.91 3112 6698 28.30         2 183 137           2 260 803   26095

13 5.135 ПРк-05.135 1.93 120 271 1.87              97 416              101 063   510
14 7.00 ПРк-07.000 2.66 224 483 3.69            171 303              176 825   1020
15 8.865 ПРк-08.865 3.38 360 739 5.70            261 899              268 796   1700
16 10.73 ПРк-10.730 4.11 536 1176 8.63            409 343              435 342   2550
17 12.595 ПРк-12.595 4.83 744 1625 12.00            557 381              583 385   4250
18 14.46 ПРк-14.460 5.56 984 2122 15.88            727 947              748 385   6460
19 16.325 ПРк-16.325 6.28 1256 2670 20.27            915 833              936 271   9180
20 18.19 ПРк-18.190 7.01 1576 3546 25.62         1 197 944           1 238 820   11050
21 20.055 ПРк-20.055 7.74 1896 4393 30.93         1 461 680           1 502 556   13600
22 21.92 ПРк-21.920 8.46 2280 5320 36.78         1 754 220           1 835 972   17510
23 23.785 ПРк-23.785 9.19 2664 6280 43.12         2 053 128           2 134 880   21420
24 25.65 ПРк-25.650 9.91 3112 7310 50.36         2 380 813           2 462 565   26095

25 5.135 СРк-05.135 1.93 120 295 1.87            107 459              111 287   510
26 7.00 СРк-07.000 2.66 224 527 3.69            189 519              195 316   1020
27 8.865 СРк-08.865 3.38 360 811 5.70            290 505              297 754   1700
28 10.73 СРк-10.730 4.11 536 1283 8.63            452 903              480 211   2550
29 12.595 СРк-12.595 4.83 744 1774 12.00            617 309              644 617   4250
30 14.46 СРк-14.460 5.56 984 2319 15.88            806 751              828 207   6460
31 16.325 СРк-16.325 6.28 1256 2922 20.27         1 015 751           1 037 207   9180
32 18.19 СРк-18.190 7.01 1576 3862 25.62         1 325 753           1 368 675   11050
33 20.055 СРк-20.055 7.74 1896 4772 30.93         1 616 472           1 659 389   13600
34 21.92 СРк-21.920 8.46 2280 5776 36.78         1 940 180           2 026 019   17510
35 23.785 СРк-23.785 9.19 2664 6813 43.12         2 270 582           2 356 420   21420
36 25.65 СРк-25.650 9.91 3112 7933 50.36         2 633 961           2 719 800   26095

Количество 

веток, шт.

 Цена за шт., руб. Общий 

объём, м/куб.

Вес каркаса 

и веток, кг
Вид веток

Высота ели, 

м
Артикул

Масса 

пригруза кг

Пихта "РОССИЙСКАЯ", ветки СМЕШАННЫЕ из ПВХ лески и пленки

Сосна "РОССИЙСКАЯ", ветки СОСНОВЫЕ из ПВХ-лески

Диаметр 

нижних веток

№ 

п/п

Ель "РОССИЙСКАЯ", ветки ЕЛОВЫЕ из ПВХ-пленки

     Модель "РОССИЙСКАЯ" - состоит из нового универсального стального каркаса (SWD) с множество жестких связей: по горизонтали, вертикали и диагоналям. Между наклонными стойками крепятся дуги, 

которые образуют ярусы, в которые размещаются ветки (ВВЕРХ С НАКЛОНОМ). На металлические части наносится антикоррозийное покрытие, хвоя - не горючая и морозоустойчивая.



 интерьерная  уличная 

1 4.635 ЕЛк-04.635 1.57 100 240 0.93              84 112                87 577   510
2 6.50 ЕЛк-06.500 2.30 196 426 1.81            149 925              155 166   1020
3 8.365 ЕЛк-08.365 3.02 324 654 3.06            231 033              237 589   1700
4 10.23 ЕЛк-10.230 3.75 488 1051 4.63            364 177              388 883   2550
5 12.095 ЕЛк-12.095 4.47 688 1456 6.46            498 575              523 276   4250
6 13.96 ЕЛк-13.960 5.20 920 1903 8.56            653 796              673 211   6460
7 15.825 ЕЛк-15.825 5.92 1184 2394 11.09            824 896              844 311   9180
8 17.69 ЕЛк-17.690 6.65 1496 3204 13.96         1 084 644           1 123 480   11050
9 19.555 ЕЛк-19.555 7.37 1816 3986 16.90         1 329 460           1 368 290   13600

10 21.42 ЕЛк-21.420 8.10 2184 4833 20.29         1 595 457           1 673 122   17510
11 23.285 ЕЛк-23.285 8.82 2568 5717 23.82         1 872 536           1 950 196   21420
12 25.15 ЕЛк-25.150 9.55 3000 6653 27.74         2 170 773           2 248 439   26095

13 4.635 ПЛк-04.635 1.57 100 263 1.87              91 212                94 859   510
14 6.50 ПЛк-06.500 2.30 196 470 3.34            163 053              168 575   1020
15 8.365 ПЛк-08.365 3.02 324 724 5.35            251 856              258 759   1700
16 10.23 ПЛк-10.230 3.75 488 1158 8.28            396 396              422 400   2550
17 12.095 ПЛк-12.095 4.47 688 1605 11.30            543 213              569 217   4250
18 13.96 ПЛк-13.960 5.20 920 2103 15.18            712 806              733 244   6460
19 15.825 ПЛк-15.825 5.92 1184 2652 19.57            899 971              920 409   9180
20 17.69 ПЛк-17.690 6.65 1496 3528 24.57         1 181 736           1 222 612   11050
21 19.555 ПЛк-19.555 7.37 1816 4381 29.88         1 447 996           1 488 872   13600
22 21.42 ПЛк-21.420 8.10 2184 5306 35.73         1 737 830           1 819 582   17510
23 23.285 ПЛк-23.285 8.82 2568 6274 42.07         2 039 758           2 121 510   21420
24 25.15 ПЛк-25.150 9.55 3000 7303 48.96         2 365 248           2 447 000   26095

25 4.635 СЛк-04.635 1.57 100 283 1.87            100 276              104 104   510
26 6.50 СЛк-06.500 2.30 196 509 3.34            180 037              185 834   1020
27 8.365 СЛк-08.365 3.02 324 789 5.35            279 048              286 292   1700
28 10.23 СЛк-10.230 3.75 488 1256 8.28            438 196              465 498   2550
29 12.095 СЛк-12.095 4.47 688 1742 11.30            601 365              628 667   4250
30 13.96 СЛк-13.960 5.20 920 2287 15.18            789 888              811 349   6460
31 15.825 СЛк-15.825 5.92 1184 2889 19.57            998 305           1 019 761   9180
32 17.69 СЛк-17.690 6.65 1496 3827 24.57         1 308 214           1 351 130   11050
33 19.555 СЛк-19.555 7.37 1816 4744 29.88         1 602 194           1 645 116   13600
34 21.42 СЛк-21.420 8.10 2184 5743 35.73         1 923 097           2 008 941   17510
35 23.285 СЛк-23.285 8.82 2568 6788 42.07         2 257 426           2 343 264   21420
36 25.15 СЛк-25.150 9.55 3000 7903 48.96         2 618 649           2 704 488   26095

Ель "ЛЕГЕНДА", ветки ЕЛОВЫЕ из ПВХ-пленки

№ 

п/п

Несущий елочный металлокаркас SWD, представляет собой пространственную металлоконструкцию, образующую коническую поверхность без центральной опоры и полую внутри. Все детали металлокаркаса 

SWD изготавливаются на станках ЧПУ, лазерной и плазменной резки. Гнутые детали изготавливаются по проверенным ша-блонам на специальной технологической оснастке. Сварка производится в жестких 

сварочных кондукторах. Все это позволяет получить самое главное достоинство – практически идеальную собираемость конструкции. Оптимально подобранные конструк-ционные материалы, просчитанные 

нагрузки, веса отдельных деталей и узлов позволяют быстро и надежно монтировать металлокаркас даже без применения подъемной спецтехники. Для компен-сации ветровых воздействий предусмотрено кре-

пление анкерами к твердой монолитной поверхности, или удержание от опрокидывания пригрузами, которые укладываются на опорные трубы, входящие в комплект поставки. Прочность металлокаркаса SWD 

позволяет производить навеску достаточно большого количества декоративных и световых элементов. Наличие дополнительно разработанных конструктивных деталей и узлов позволяют менять 

конфигурацию внешнего контура елки – “юбочное” исполнение, расширения конуса внизу или создание вертикальных выступающих ребер.

Пихта "ЛЕГЕНДА", ветки СМЕШАННЫЕ из ПВХ лески и пленки

Сосна "ЛЕГЕНДА", ветки СОСНОВЫЕ из ПВХ-лески

Вид веток
Высота ели, 

м
Артикул

Диаметр 

нижних веток

Количество 

веток шт.

Вес каркаса 

и веток, кг

Общий 

объём, м/куб.

 Цена за шт., руб. Масса 

пригруза, кг



1 5.135 СОЗМ-05.135       28 281         32 516         28 281         32 318         30 052         33 726         32 318         33 726         720         75 229       2 160   
2 7.00 СОЗМ-07.000       56 551         65 021         56 551         64 636         60 093         67 441         64 636         67 441      1 440       150 447       4 320   
3 8.865 СОЗМ-08.865       74 107         86 416         74 107         85 382         79 673         88 847         85 382         88 847      2 160       205 381       6 480   
4 10.73 СОЗМ-10.730     131 934       151 712       131 934       150 810       140 217       157 344       150 810       157 344      3 360       351 043     10 080   
5 12.595 СОЗМ-12.595     179 047       205 887       179 047       204 677       190 300       213 532       204 677       213 532      4 560       476 410     13 680   
6 14.46 СОЗМ-14.460     220 264       256 476       220 264       253 528       235 928       263 164       253 528       263 164      6 000       601 260     18 000   
7 16.325 СОЗМ-16.325     261 283       302 863       261 283       300 014       279 532       312 554       300 014       312 554      7 200       711 645     21 600   
8 18.19 СОЗМ-18.190     348 381       403 821       348 381       400 015       372 702       416 735       400 015       416 735      9 600       948 860     28 800   
9 20.055 СОЗМ-20.055     409 299       478 830       409 299       474 705       438 801       495 924       474 705       495 924    11 700    1 145 254     35 100   

10 21.92 СОЗМ-21.920     491 161       574 596       491 161       569 646       526 559       595 111       569 646       595 111    14 040    1 374 296     42 120   
11 23.785 СОЗМ-23.785     593 945       691 284       593 945       685 509       635 250       715 220       685 509       715 220    16 380    1 666 137     49 140   
12 25.65 СОЗМ-25.650     680 537       791 780       680 537       785 180       727 738       819 137       785 180       819 137    18 720    1 909 380     56 160   

1 5.135 СОВА-05.135       81 312         87 670         81 312         87 384         83 974         89 485         87 384         89 485      1 080       167 530       3 240   
2 7.00 СОВА-07.000     162 624       175 329       162 624       174 757       167 948       178 959       174 757       178 959      2 160       335 049       6 480   
3 8.865 СОВА-08.865     186 516       204 996       186 516       203 423       194 876       208 637       203 423       208 637      3 240       410 124       9 720   
4 10.73 СОВА-10.730     379 445       409 101       379 445       407 770       391 875       417 560       407 770       417 560      5 040       781 781     15 120   
5 12.595 СОВА-12.595     514 954       555 214       514 954       553 399       531 828       566 687       553 399       566 687      6 840    1 060 983     20 520   
6 14.46 СОВА-14.460     585 684       640 002       585 684       635 580       609 180       650 034       635 580       650 034      9 000    1 254 297     27 000   
7 16.325 СОВА-16.325     698 269       760 639       698 269       756 360       725 626       775 170       756 360       775 170    10 800    1 490 335     32 400   
8 18.19 СОВА-18.190     931 018    1 014 178       931 018    1 008 480       967 505    1 033 560    1 008 480    1 033 560    14 400    1 987 117     43 200   
9 20.055 СОВА-20.055     987 712    1 092 003       987 712    1 085 821    1 031 965    1 117 644    1 085 821    1 117 644    17 550    2 218 997     52 650   

10 21.92 СОВА-21.920  1 185 250    1 310 408    1 185 250    1 302 983    1 238 358    1 341 175    1 302 983    1 341 175    21 060    2 662 792     63 180   
11 23.785 СОВА-23.785  1 413 533    1 559 547    1 413 533    1 550 879    1 475 485    1 595 440    1 550 879    1 595 440    24 570    3 198 811     73 710   
12 25.65 СОВА-25.650  1 618 023    1 784 893    1 618 023    1 774 993    1 688 830    1 825 923    1 774 993    1 825 923    28 080    3 663 451     84 240   

Красный        
(-R)

Оранжевый    
(-O)

Желтый          
(-Y)

Зеленый        
(-G)

Синий            
(-B)

       Светодиодное Освещение "ВИДЕОАНИМАЦИЯ" - этот комплект включает в себя LED-гирлянды на резиновом проводе , которые располагаются по Елке вертикально и могут 
быть разной длины (12, 15, 18 и т.д. метров в зависимости от высоты Елки), диоды располагаются на гирлянде через 10см. Расположение и длины гирлянд рассчитаны таким образом, 
что они равномерно покрывают площадь Елки. Так как каждая гирлянда в этом освещении является отдельным "каналом", с помощью видеоконтроллера создается вертикальная 
динамика в том числе с градиентными эффектами. В наборе "Хамелеон" (три цвета - "пиксел") помимо этого происходит еще и управление каждым цветом. Средняя плотность 
заполнения: 75 LED/м кв.

Зеленый        
(-G)

Синий            
(-B)

Фиолетовый   
(-P)

       Светодиодное Освещение "ЗВЕЗДНОЕ МЕРЦАНИЕ" - этот комплект включает в себя LED-гирлянды на резиновом проводе, которые располагаются по Елке вертикально и могут 
быть разной длины (12, 15, 18 и т.д. метров в зависимости от высоты Елки), диоды располагаются на гирлянде через 10см, каждый 5-й светодиод имеет встроенный контроллер. 
Расположение и длины гирлянд рассчитаны таким образом, что они равномерно покрывают площадь Елки, создавая световой фон с эффектом "мерцания" (FLASH). Можно 
комбинировать такой набор из разных цветов, создавая сегменты на поверхности Елки, при этом располагать гирлянды можно в том числе по диагонали. Средняя плотность 
заполнения: 50 LED/м кв.

№ 

п/п
Вид оформления

Высота 

Елки, м
Артикул

Цена за Комплект Освещения "ВИДЕОАНИМАЦИЯ" (в зависимости от цвета лампочек), руб. Кол-во 
LED, шт.

Цена за 

"Хамелеон"               

(-RWB), руб.

Кол-во 
LED, шт.Фиолетовый   

(-P)

Белый               
(-W)

Белый               
(-W)

Золотой       
(-G)

№ 

п/п
Вид оформления

Высота 

Елки, м
Артикул

Цена за Комплект Освещения "ЗВЕЗДНОЕ МЕРЦАНИЕ" (в зависимости от цвета лампочек), руб. Кол-во 
LED 

одного 
цвета, шт.

Цена за 

"Хамелеон"               

(-RWB), руб.

Кол-во 
LED 

(RWB), 
шт.

Красный        
(-R)

Золотой       
(-G)

Оранжевый    
(-O)

Желтый          
(-Y)



1 5.135 СО100-05.135     106 040       116 633       106 040       116 149       110 473       119 647       116 149       119 647      1 800       251 603       5 400   
2 7.00 СО100-07.000     186 450       206 217       186 450       205 326       194 733       211 860       205 326       211 860      3 360       451 638     10 080   
3 8.865 СО100-08.865     292 523       324 302       292 523       322 872       305 844       333 366       322 872       333 366      5 400       715 055     16 200   
4 10.73 СО100-10.730     415 602       462 209       415 602       460 097       435 127       475 497       460 097       475 497      7 920    1 028 170     23 760   
5 12.595 СО100-12.595     564 410       628 672       564 410       625 768       591 338       646 987       625 768       646 987    10 920    1 404 876     32 760   
6 14.46 СО100-14.460     739 167       823 911       739 167       820 083       774 675       848 067       820 083       848 067    14 400    1 845 789     43 200   
7 16.325 СО100-16.325     931 194    1 039 247       931 194    1 034 363       976 470    1 070 036    1 034 363    1 070 036    18 360    2 337 247     55 080   
8 18.19 СО100-18.190  1 149 236    1 283 414    1 149 236    1 277 353    1 205 457    1 321 661    1 277 353    1 321 661    22 800    2 893 110     68 400   
9 20.055 СО100-20.055  1 393 502    1 556 632    1 393 502    1 549 262    1 461 856    1 603 140    1 549 262    1 603 140    27 720    3 514 027     83 160   

10 21.92 СО100-21.920  1 655 324    1 850 233    1 655 324    1 841 433    1 736 999    1 905 794    1 841 433    1 905 794    33 120    4 186 325     99 360   
11 23.785 СО100-23.785  1 943 436    2 172 951    1 943 436    2 162 589    2 039 609    2 238 379    2 162 589    2 238 379    39 000    4 923 864    117 000   
12 25.65 СО100-25.650  2 258 058    2 524 995    2 258 058    2 512 939    2 369 906    2 601 093    2 512 939    2 601 093    45 360    5 727 293    136 080   

       Светодиодное Освещение "100 ОГНЕЙ" - этот комплект включает в себя "карты" неправильной формы, "карты" состоят из LED-гирлянд на резиновом проводе  (120 LED на 
одну "карту"), диоды располагаются на гирлянде через 10см. С помощью таких "карт" на Елке выкладывается рисунок любой сложности. За счет одинаковой плотности заполнения, вся 
поверхность светится равномерным светом. "Карты" в зависимости от рисунка формируются в каналы, которые управляются с помощью видеоконтроллера. В наборе "Хамелеон" (три 
цвета - "пиксел") помимо этого происходит еще и управление каждым цветом. Средняя плотность заполнения: 125 LED/м кв.

       Для комплектов Светодиодного Освещения "ЗВЕЗДНОЕ МЕРЦАНИЕ", "ВИДЕОАНИМАЦИЯ" И "100 ОГНЕЙ" используются гирлянды на силиконовом  проводе со 
светодиодами (LED) диаметром 5 мм, водонепроницаемые, закрытые защитным матовым колпачком (диаметр 8,5мм), который делает свечение более равномерным и зрительно 
увеличивает объем света. Напряжение питания светодиодов 24V. Каждая гирлянда имеет свой разъем для коммутации, сложные комплекты имеют дополнительные коммутационные 
провода, которые снабжены байонетными разъемами для связи со шкафом управления. Каждый канал имеет защиту от "короткого замыкания", шкаф помимо трансформаторов, 
диодных мостов, автоматических выключателей, УЗО и предохранителей, комплектуется системой вентиляции и подогрева, имеет таймер и может эксплуатироваться в широком 
диапазоне температур. Цена комплекта Освещения для Елки зависит от цвета LED, выбирайте цвета и % заполнения - суммируйте и находите среднее. Можно выбрать 
освещение одного, двух и т.д. цветов.

Кол-во 
LED, шт.Красный        

(-R)
Оранжевый    

(-O)
Желтый          

(-Y)
Зеленый        

(-G)
Синий            

(-B)
Фиолетовый   

(-P)
Белый               
(-W)

Золотой       
(-G)

№ 

п/п
Вид оформления

Высота 

Елки, м
Артикул

Цена за Комплект Освещения "100 ОГНЕЙ" (в зависимости от цвета лампочек), руб.
Кол-во 

LED, шт.

Цена за 

"Хамелеон"               

(-RWB), руб.



1 5.135 СОКОЛ-05.135       84 073         84 073         84 073         86 218         84 997         84 073         86 405         84 073           51       152 273         153   
2 7.00 СОКОЛ-07.000     135 564       135 564       135 564       139 920       137 434       135 564       140 294       135 564           99       255 002         297   
3 8.865 СОКОЛ-08.865     193 776       193 776       193 776       201 124       196 922       193 776       201 762       193 776         163       376 596         489   
4 10.73 СОКОЛ-10.730     257 884       257 884       257 884       268 939       262 625       257 884       269 896       257 884         241       514 800         723   
5 12.595 СОКОЛ-12.595     328 702       328 702       328 702       344 267       335 368       328 702       345 598       328 702         335       671 869      1 005   
6 14.46 СОКОЛ-14.460     405 834       405 834       405 834       426 657       414 755       405 834       428 439       405 834         444       846 670      1 332   
7 16.325 СОКОЛ-16.325     489 269       489 269       489 269       516 098       500 764       489 269       518 397       489 269         568    1 039 203      1 704   
8 18.19 СОКОЛ-18.190     579 414       579 414       579 414       613 052       593 835       579 414       615 934       579 414         708    1 250 601      2 124   
9 20.055 СОКОЛ-20.055     675 466       675 466       675 466       716 606       693 099       675 466       720 137       675 466         862    1 478 598      2 586   

10 21.92 СОКОЛ-21.920     778 228       778 228       778 228       827 684       799 425       778 228       831 919       778 228      1 032    1 725 471      3 096   
11 23.785 СОКОЛ-23.785     887 304       887 304       887 304       945 813       912 373       887 304       950 829       887 304      1 216    1 990 065      3 648   
12 25.65 СОКОЛ-25.650  1 002 683    1 002 683    1 002 683    1 071 004    1 031 965    1 002 683    1 076 856    1 002 683      1 416    2 272 402      4 248   

1 5.135 ЕЛСЛк-05.1 100          167 239 167 239 167 239 167 239 167 239 167 239 192 324    2 500   510
2 7.00 ЕЛСЛк-07.0 196          310 811 310 811 310 811 310 811 310 811 310 811 357 432    4 900   1020
3 8.865 ЕЛСЛк-08.9 324          495 710 495 710 495 710 495 710 495 710 495 710 570 066    8 100   1700
4 10.73 ЕЛСЛк-10.7 488          763 191 763 191 763 191 763 191 763 191 763 191 877 670  12 200   2550
4 12.595 ЕЛСЛк-12.6 688          1 059 487 1 059 487 1 059 487 1 059 487 1 059 487 1 059 487 1 218 410  17 200   4250
5 14.46 ЕЛСЛк-14.5 920          1 402 687 1 402 687 1 402 687 1 402 687 1 402 687 1 402 687 1 613 090  23 000   6460
6 16.325 ЕЛСЛк-16.3 1 184       1 787 572 1 787 572 1 787 572 1 787 572 1 787 572 1 787 572 2 055 707  29 600   9180
7 18.19 ЕЛСЛк-18.2 1 496       2 303 158 2 303 158 2 303 158 2 303 158 2 303 158 2 303 158 2 648 632  37 400   11050
7 20.055 ЕЛСЛк-20.1 1 816       2 808 806 2 808 806 2 808 806 2 808 806 2 808 806 2 808 806 3 230 127  45 400   13600
8 21.92 ЕЛСЛк-21.9 2 184       3 374 586 3 374 586 3 374 586 3 374 586 3 374 586 3 374 586 3 880 773  54 600   17510
9 23.785 ЕЛСЛк-23.8 2 568       3 964 103 3 964 103 3 964 103 3 964 103 3 964 103 3 964 103 4 558 718  64 200   21420

10 25.65 ЕЛСЛк-25.7 3 000       4 612 608 4 612 608 4 612 608 4 612 608 4 612 608 4 612 608 5 304 499  75 000   26095

Кол-во 
LED-

ламп, шт.
Красный        

(-R)
Лемон         

(-L)
Желтый          

(-Y)
Зеленый        

(-G)
Синий            

(-B)

Высота 

Елки, м
Артикул

Цена за Комплект Освещения "КОЛЬЦО" (в зависимости от цвета лампочек), руб. Кол-во 
LED-

ламп, шт.

Цена за 

"Хамелеон"               

(-RWB), руб.

Стоимость ели в зависимости от цвета диодов, руб.

Красный        
(-R)+W

Золотой       
(-G)+W

Оранжевый          
(-O)+W

Синий            
(-B)+W

Пурпурный   
(-P)+W

Белый               
(-W)+W

№ 

п/п

Кол-во веток, 
шт

Розовый      
(-Pn)

Белый               
(-W)

Золотой       
(-G)

№ 

п/п
Вид оформления

Ель "СВЕТОВАЯ "СУПЕРЛАЙТ" (на базе модели Ель "ЛЕГЕНДА", ветки ЕЛОВЫЕ из ПВХ-пленки)

       Светодиодное Освещение "КОЛЬЦО" - этот комплект включает в себя гирлянду белт-лайт со светодиодными лампами (лампы располагаются с шагом 30 или 40 см). Стандартно 
гир-лянды располагаются на Елке горизонтально (расчет стоимости произведен для этого варианта), но возможны и другие разновидности: со сдвигом (в два или три слоя), в том числе в 
несколько слоев, по диагонали. Такое освещение применяется, если необходимо крупно подчеркнуть определенные линии. Длины гирлянд белт-лайт рассчитываются согласно рисунку и 
высоте Ели. Так как каждая гирлянда белт-лайт в этом освещении является отдельным "каналом", с помощью видеоконтроллера создается динамика в том числе с градиентными 
эффектами. В наборе "Хамелеон" (три цвета -"пиксел") помимо этого происходит еще и управление каждым цветом. Средняя плотность заполнения:3,5 LED-лампы/м кв.

       "СВЕТОВАЯ "СУПЕРЛАЙТ" - это ель на базе модели "ЛЕГЕНДА" в каждую веточку вплетена гирлянда со светодиодами (25 шт.), гирлянда имеет отдельный разъем для коммутации. 
Для "СВЕТОВЫХ" елок используются светодиоды (LED) диаметром 5 мм, водонепроницаемые, закрытые матовым пластиковым колпачком (диаметр 8,5 мм), который обеспечивает 
дополнительную защиту и делает свечение более равномерным и зрительно увеличивает объем света, напряжение питания светодиодов 24V. Светодинамика осуществляется с 
помощью эффекта FLASH (мерцание)!

ВНИМАНИЕ!!! ДЛЯ УСТАНОВКИ ЭТИХ МОДЕЕЙ НА УЛИЦЕ ТРЕБУЮТСЯ СПЕЦИАЛЬНЫЕ ОПОРЫ И ПРИГРУЗ! СТОИМОСТЬ ОПОР РАССЧИТЫВАЕТСЯ ОТДЕЛЬНО! 
РАССЧЕТНАЯ МАССА ПРИГРУЗА УКАЗАНА В ТАБЛИЦЕ! РЕКОМЕНДУЕМ ИСПОЛЬЗОВАТЬ ПЕРЕМЫЧКИ 1290Х120Х220 ВЕСОМ 85 КГ!

Высота Артикул
Масса 

пригруза, кг

Кол-во 
LED, шт.Белый               

(-W)All
Вид оформления



1 5.135 СОК-05.135    28 380   10 СОВ-05.135    38 170   62 СОМ-05.135    35 200   10

2 7.00 СОК-07.000    40 040   15 СОВ-07.000    58 520   93 СОМ-07.000    50 270   15

3 8.865 СОК-08.865    63 250   25 СОВ-08.865    76 230   124 СОМ-08.865    85 360   25

4 10.73 СОК-10.730  103 070   40 СОВ-10.730  114 180   186 СОМ-10.730  135 410   40

5 12.595 СОК-12.595  143 000   55 СОВ-12.595  152 240   248 СОМ-12.595  185 460   55

6 14.46 СОК-14.460  177 870   70 СОВ-14.460  190 300   310 СОМ-14.460  235 620   70

7 16.325 СОК-16.325  217 690   85 СОВ-16.325  266 310   434 СОМ-16.325  285 780   85

8 18.19 СОК-18.190  269 170   105 СОВ-18.190  304 370   496 СОМ-18.190  350 900   105

9 20.055 СОК-20.055  315 700   125 СОВ-20.055  380 380   620 СОМ-20.055  420 970   125

10 21.92 СОК-21.920  378 730   150 СОВ-21.920  456 500   744 СОМ-21.920  501 160   150

11 23.785 СОК-23.785  441 870   175 СОВ-23.785  532 510   868 СОМ-23.785  586 300   175

12 25.65 СОК-25.650  504 900   200 СОВ-25.650  608 520   992 СОМ-25.650  671 440   200

Высоты 4,635 (5,135); 6,5 (7,0); 8,365 (8,865):  - стоимость ОПОР (комплект) - 7 670 рублей;
Высоты 10,23 (10,73); 12,095 (12,595); 13,96 (14,46) 15,825 (16,325):  - стоимость ОПОР (комплект) - 28 880 рублей;
Высоты 17,69 (18,19); 19,555 (20,055); 21,42 (21,92); 23,285 (23,785); 25,15 (25,65):  - стоимость ОПОР (комплект) - 95 000 рублей;

Артикул

Цена за 
Комплект, 

руб.
Освещение "ВСПЫШКИ" Освещение "МЕТЕОР"

       Светодиодное Освещение "КОМЕТА" - этот комплект включает в себя двухсторонние прозрачные LED-трубки диаметром 25 мм (количество светодиодов в трубке 108 штук, белого 
цвета). Каждая LED-трубка имеет встроенный контроллер, который работает в режиме "падающая Снежинка" (Snowfall). Трубки работают от напряжения 24V и коммутируются с помощью 
кордов в гирлянды, которые располагаются на Елке хаотично или в специальном порядке. Средняя плотность заполнения: 0,5 LED-трубки/м кв.

Кол-во 3D-
ГИРЛЯНД, 

шт.
Освещение "КОМЕТА"

       В комплектах Светодиодного Освещения "КОМЕТА", "ВСПЫШКА" и "МЕТЕОР" каждая гирлянда снабжена удлинителем и байонетным разъемом для связи со шкафом 
управления. Каждый канал имеет защиту от "короткого замыкания", шкаф помимо трансформаторов, диодных мостов, автоматических выключателей, УЗО и предохранителей, 
комплектуется системой вентиляции и подогрева, имеет таймер и может эксплуатироваться в широком диапазоне температур. Цена комплектов Освещения рассчитана для LED 
белого цвета. Возможны другие цвета - стоимость оговаривается отдельно.

       Гарантия на систему управления - 5 лет, на светотехнику - 3 года (при соблюдении правил хранении и рекомендаций по проведению МР).

№ 

п/п

Высота, 

метров

Вид оформления Артикул

Цена за 
Комплект, 

руб.

Кол-во 
LED-

КОМЕТ, 
шт.

Вид оформления Артикул

Цена за 
Комплект, 

руб.

Кол-во 
СТРОБ-

ЛАМП, шт.
Вид оформления

       Светодиодное Освещение "ВСПЫШКА" - этот комплект включает в себя гирлянду белт-лайт в двойной изоляции с герметичным патроном E27, в который монтируются лампы со 
стробоскопическим эффектом (лампы располагаются с шагом 40 см, ЦВЕТ БЕЛЫЙ). Стандартно Елка заполняется гирляндами равномерно, но возможны и другие варианты. Средняя 
плотность заполнения: 2,5 лампы/м кв.

       Светодиодное Освещение "МЕТЕОР" - этот комплект включает в себя 3D-ГИРЛЯНДЫ с большим количеством светодиодов (минимум 140 штук, белого цвета). Каждая 3D-гирлянда 
имеет встроенный контроллер, который работает в режиме "падающая Снежинка" (Snowfall). 3D-гирлянды работают от напряжения 24V и коммутируются по несколько штук         с 
помощью центрального корда, который располагается на Елке в определенном порядке или хаотично. Средняя плотность заполнения: 0,5 3D-гирлянды/м кв.



1 5.135 Ель "ХАМЕЛЕОН"         801 790        12 960   Ель "МАГИЯ"         944 680        12 960   Ель "МИЛЛИОН ОГНЕЙ"      1 136 080        12 960   510
2 7.00      1 395 460        24 192        1 752 740        24 192        2 104 850        24 192   1020
3 8.865      2 144 010        38 880        2 800 820        38 880        3 357 530        38 880   1700
4 10.73      3 116 740        57 888        4 184 950        57 888        5 010 170        57 888   2550
5 12.595      4 234 120        80 352        5 805 140        80 352        6 947 270        80 352   4250
6 14.46      5 507 590      106 272        7 664 030      106 272        9 171 580      106 272   6460
7 16.325      6 939 130      135 648        9 767 890      135 648      11 684 860      135 648   9180
8 18.19      8 676 800      170 208      12 315 820      170 208      14 717 010      170 208   11050
9 20.055    10 404 900      204 768      14 848 130      204 768      17 733 650      204 768   13600
10 21.92    12 437 700      246 240      17 855 420      246 240      21 322 070      246 240   17510
11 23.785    14 480 290      287 712      20 866 670      287 712      24 914 340      287 712   21420
12 25.65    16 824 060      336 096      24 356 640      336 096      29 082 240      336 096   26095

Высоты 4,635 (5,135); 6,5 (7,0); 8,365 (8,865):  - стоимость ОПОР (комплект) - 7 670 рублей;
Высоты 10,23 (10,73); 12,095 (12,595); 13,96 (14,46) 15,825 (16,325):  - стоимость ОПОР (комплект) - 28 880 рублей;
Высоты 17,69 (18,19); 19,555 (20,055); 21,42 (21,92); 23,285 (23,785); 25,15 (25,65):  - стоимость ОПОР (комплект) - 95 000 рублей;

ВНИМАНИЕ!!! ДЛЯ УСТАНОВКИ ЭТИХ МОДЕЕЙ НА УЛИЦЕ ТРЕБУЮТСЯ СПЕЦИАЛЬНЫЕ ОПОРЫ И ПРИГРУЗ! СТОИМОСТЬ ОПОР РАССЧИТЫВАЕТСЯ ОТДЕЛЬНО! 
РАССЧЕТНАЯ МАССА ПРИГРУЗА УКАЗАНА В ТАБЛИЦЕ! РЕКОМЕНДУЕМ ИСПОЛЬЗОВАТЬ ПЕРЕМЫЧКИ 1290Х120Х220 ВЕСОМ 85 КГ!

Цена за Ель 
(LED-RGB), руб.

Кол-во LED, 
шт.

Масса 

пригруза, 

кг

Ели "СВЕТОВЫЕ VIP" (на базе модели Ель "РОССИЙСКАЯ", ветки ЕЛОВЫЕ из ПВХ-пленки)
Ель "Световая "ХАМЕЛЕОН" Ель "Световая "МАГИЯ" Ель "Световая "МИЛЛИОН ОГНЕЙ"

       Ели "Световые VIP" - это ели на базе модели "РОССИЙСКАЯ", в каждую веточку которой вплетены определенные гирлянды со светодиодами, гирлянды имеют 
отдельные разъемы для коммутации. Управление светодинамикой осуществляется с помощью видеоконтроллера, количество эффектов не ограничено!

       "СВЕТОВАЯ" ель "Хамелеон" переливается разными цветами за счет вплетенных гирлянд трех цветов (144 LED на одну ветку), возможны любые сочетания (3 цвета 
из 8), управление по-рядное.

       "СВЕТОВАЯ" ель "Магия" переливается тремя цветами и их оттенками (144 LED на одну ветку), возможны любые сочетания (3 цвета из 8), каждая ветка снабжена 
специальным блоком-контроллером, с помощью которого осуществляется общее управление Елкой ("конусообразный трехцветный экран").

        "СВЕТОВАЯ" ель "Миллион Огней" переливается всеми цветами радуги за счет вплетенной гирлянды-RGB (96 LED на одну ветку), каждая ветка снабжена 
специальным блоком-контроллером, с помощью которого осуществляется общее управление Елкой ("конусообразный полноцветный экран").

     Цена "СВЕТОВОЙ" ели "Хамелеон" и "Магия" зависит от цвета выбранных светоидодов (в прайс-листе дана для LED: R, W и B), при выборе других трех цветов 
осуществляется перерасчет.

№ 

п/п
Высота, м Вид оформления

Цена за Ель 
(LED-RWB), 

руб.

Кол-во LED, 
шт. Вид оформления

Цена за Ель 
(LED-RWB), 

руб.

Кол-во LED, 
шт. Вид оформления



1 5.135 ЕРС1к-05.135      405 020        405 240        405 020        405 680        405 680        408 210        405 680        405 900       4 320   510
2 7.00 ЕРС1к-07.000      686 290        686 730        686 290        687 500        687 500        692 340        687 500        687 940       8 064   1020
3 8.865 ЕРС1к-08.865   1 033 450     1 034 000     1 033 450     1 035 320     1 035 320     1 043 020     1 035 320     1 035 980     12 960   1700
4 10.73 ЕРС1к-10.730   1 495 340     1 496 330     1 495 340     1 498 200     1 498 200     1 509 750     1 498 200     1 499 190     19 296   2550
5 12.595 ЕРС1к-12.595   2 012 670     2 013 990     2 012 670     2 016 630     2 016 630     2 032 580     2 016 630     2 017 950     26 784   4250
6 14.46 ЕРС1к-14.460   2 595 890     2 597 650     2 595 890     2 601 170     2 601 170     2 622 290     2 601 170     2 602 930     35 424   6460
7 16.325 ЕРС1к-16.325   3 248 630     3 250 830     3 248 630     3 255 340     3 255 340     3 282 290     3 255 340     3 257 540     45 216   9180
8 18.19 ЕРС1к-18.190   4 072 200     4 075 060     4 072 200     4 080 670     4 080 670     4 114 440     4 080 670     4 083 530     56 736   11050
9 20.055 ЕРС1к-20.055   4 882 570     4 885 980     4 882 570     4 892 690     4 892 690     4 933 390     4 892 690     4 896 100     68 256   13600
10 21.92 ЕРС1к-21.920   5 821 970     5 826 040     5 821 970     5 834 180     5 834 180     5 883 130     5 834 180     5 838 250     82 080   17510
11 23.785 ЕРС1к-23.785   6 767 420     6 772 260     6 767 420     6 781 720     6 781 720     6 838 920     6 781 720     6 786 560     95 904   21420
12 25.65 ЕРС1к-25.650   7 835 190     7 840 690     7 835 190     7 851 800     7 851 800     7 918 570     7 851 800     7 857 410     112 032   26095

Высоты 4,635 (5,135); 6,5 (7,0); 8,365 (8,865):  - стоимость ОПОР (комплект) - 7 670 рублей;
Высоты 10,23 (10,73); 12,095 (12,595); 13,96 (14,46) 15,825 (16,325):  - стоимость ОПОР (комплект) - 28 880 рублей;
Высоты 17,69 (18,19); 19,555 (20,055); 21,42 (21,92); 23,285 (23,785); 25,15 (25,65):  - стоимость ОПОР (комплект) - 95 000 рублей;

№ 

п/п
Вид оформления

Высота, 

м
Артикул

Цена за Ель "СВЕТОВУЮ №1" (в зависимости от цвета лампочек), руб. Кол-во 
LED, шт.

Масса 

пригруза, 

кг
Белый               
(-W)

Красный        
(-R)

Оранжевый    
(-O)

Желтый          
(-Y)

Зеленый        
(-G)

Синий            
(-B)

Фиолетовый   
(-P)

Золотой       
(-G)

Ель "СВЕТОВАЯ №1" (на базе модели Ель "РОССИЙСКАЯ", ветки ЕЛОВЫЕ из ПВХ-пленки)

       Модель Ель "СВЕТОВАЯ №1" - это ель на базе модели "РОССИЙСКАЯ", в каждую веточку которой вплетена гирлянда со светодиодами (48 шт.), гирлянда имеет 
отдельный разъем для коммутации. Для "СВЕТОВЫХ" елок используются светодиоды (LED) диаметром 5 мм, водонепроницаемые, закрытые матовым пластиковым 
колпачком (диаметр 8,5 мм), который обеспечивает дополнительную защиту и делает свечение более равномерным и зрительно увеличивает объем света, напряжение 
питания светодиодов 24V. Управление светодинамикой осуществляется с помощью видеоконтроллера, количество эффектов не ограничено!

Цена "СВЕТОВОЙ" ели зависит от цвета LED, выбирайте цвета и % заполнения - суммируйте и находите среднее. Можно выбрать ель одного, двух и т.д. цветов.

ВНИМАНИЕ!!! ДЛЯ УСТАНОВКИ ЭТИХ МОДЕЕЙ НА УЛИЦЕ ТРЕБУЮТСЯ СПЕЦИАЛЬНЫЕ ОПОРЫ И ПРИГРУЗ! СТОИМОСТЬ ОПОР РАССЧИТЫВАЕТСЯ ОТДЕЛЬНО! 
РАССЧЕТНАЯ МАССА ПРИГРУЗА УКАЗАНА В ТАБЛИЦЕ! РЕКОМЕНДУЕМ ИСПОЛЬЗОВАТЬ ПЕРЕМЫЧКИ 1290Х120Х220 ВЕСОМ 85 КГ!



1 5.135 СС2-05.135      131 230        131 340        131 230        131 450        131 450        132 220        131 450        131 560       1 296   510
2 7.00 СС2-07.000      206 360        206 470        206 360        206 690        206 690        208 120        206 690        206 800       2 304   1020
3 8.865 СС2-08.865      294 800        294 910        294 800        295 350        295 350        297 440        295 350        295 460       3 600   1700
4 10.73 СС2-10.730      396 440        396 660        396 440        397 210        397 210        400 290        397 210        397 430       5 184   2550
5 12.595 СС2-12.595      511 390        511 720        511 390        512 490        512 490        516 670        512 490        512 820       7 056   4250
6 14.46 СС2-14.460      639 650        640 090        639 650        641 080        641 080        646 580        641 080        641 520       9 216   6460
7 16.325 СС2-16.325      781 220        781 770        781 220        782 980        782 980        789 910        782 980        783 530     11 664   9180
8 18.19 СС2-18.190      942 040        942 810        942 040        944 240        944 240        952 930        944 240        945 010     14 544   11050
9 20.055 СС2-20.055   1 104 070     1 104 950     1 104 070     1 106 710     1 106 710     1 117 050     1 106 710     1 107 590     17 424   13600
10 21.92 СС2-21.920   1 291 510     1 292 610     1 291 510     1 294 700     1 294 700     1 307 130     1 294 700     1 295 690     20 880   17510
11 23.785 СС2-23.785   1 480 160     1 481 370     1 480 160     1 483 790     1 483 790     1 498 310     1 483 790     1 485 000     24 336   21420
12 25.65 СС2-25.650   1 694 110     1 695 540     1 694 110     1 698 400     1 698 400     1 715 340     1 698 400     1 699 830     28 368   26095

Высоты 4,635 (5,135); 6,5 (7,0); 8,365 (8,865):  - стоимость ОПОР (комплект) - 7 670 рублей;
Высоты 10,23 (10,73); 12,095 (12,595); 13,96 (14,46) 15,825 (16,325):  - стоимость ОПОР (комплект) - 28 880 рублей;
Высоты 17,69 (18,19); 19,555 (20,055); 21,42 (21,92); 23,285 (23,785); 25,15 (25,65):  - стоимость ОПОР (комплект) - 95 000 рублей;

ВНИМАНИЕ!!! ДЛЯ УСТАНОВКИ ЭТИХ МОДЕЕЙ НА УЛИЦЕ ТРЕБУЮТСЯ СПЕЦИАЛЬНЫЕ ОПОРЫ И ПРИГРУЗ! СТОИМОСТЬ ОПОР РАССЧИТЫВАЕТСЯ ОТДЕЛЬНО! 
РАССЧЕТНАЯ МАССА ПРИГРУЗА УКАЗАНА В ТАБЛИЦЕ! РЕКОМЕНДУЕМ ИСПОЛЬЗОВАТЬ ПЕРЕМЫЧКИ 1290Х120Х220 ВЕСОМ 85 КГ!

Синий            
(-B)

Фиолетовый   
(-P)

Белый               
(-W)

Золотой       
(-G)

       "СВЕТОВЫЕ "СПИРАЛИ" - это ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ УКРАШЕНИЕ для  Ели "СВЕТОВОЙ №1", в определенные веточки которой вплетается дополнительная гирлянда 
со светодиодами (48 шт.), гирлянда имеет отдельный разъем для коммутации. Для "СВЕТОВЫХ "СПИРАЛЕЙ" используются светодиоды (LED) диаметром 5 мм, 
водонепроницаемые, закрытые матовым пластиковым колпачком (диаметр 8,5 мм), который обеспечивает дополнительную защиту и делает свечение более равномерным 
и зрительно увеличивает объем света, напряжение питания светодиодов 24V. Управление светодинамикой осуществляется с помощью видеоконтроллера, количество 
эффектов не ограничено!

№ 

п/п
Вид оформления

Высота, 

м
Артикул

Цена за "СВЕТОВЫЕ "СПИРАЛИ" ДВОЙНЫЕ (в зависимости от цвета лампочек), руб.
Красный        

(-R)
Оранжевый    

(-O)

Кол-во 
LED, шт.

Масса 

пригруза, 

кг

Применяются для "СВЕТОВОЙ №1" (на базе модели Ель "РОССИЙСКАЯ", ветки ЕЛОВЫЕ из ПВХ-пленки)

Желтый          
(-Y)

Зеленый        
(-G)


